Capital de Giro R$ 99.385,97 R$ 175.688,65 R$ 275.074,62 R$ 109.944,85 R$ 225.885,45 R$ 335.830,30 

Total R$ 99.385,97 R$ 175.688,65 R$ 275.074,62 R$ 109.944,85 R$ 225.885,45 R$ 335.830,30 

NOTA 10  PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

a) Patrimônio Social: O patrimônio social da entidade obteve uma redução 
de R$ 428.845,56 (Quatrocentos e vinte e oito mil e oitocentos e quarenta e 
cinco reais e cinquenta e seis centavos) através do Déficit Apurado no 
exercício de 2023 e ajuste de exercícios anteriores. 

Durante o exercício de 2024 a entidade obteve superávit de R$ 
1.064.078,27 (Um milhão e sessenta e quatro mil, setenta e oito reais e vinte 
e sete centavos) que será absorvido pela conta patrimônio social conforme 
previsto na resolução 1.409/2012  ITG 2002. 

NOTA 11  DOAÇÕES, CONTRIBUIÇÕES RECEBIDAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E VENDAS: 

A entidade contabilizou receitas de serviços, doações, receitas do